
当法人の新型コロナウイルス感染者発生について 

 

日頃より当社介護保険事業運営におきまして、格別のご協力とご支援を賜り厚く御礼申し上

げます。 

 当法人のリハビリステーションおあしす（以下おあしす）にて、新型コロナウイルス陽性者が

発生した件につきましては、皆様にご心配とご迷惑をおかけしております。 

 当該事業所では、3 月 4 日に最初の陽性者が発生した後、お客様及び職員にも数人の陽

性者が発生し、3月 12日に保健所によりクラスターと認定されました。 

 よって、おあしすは保健所の指導により、当面の間休業とさせていただきます。 

 また、当社デイサービスくきのはま（以下くきのはま）につきましても、以下の理由により、3 月

13日（土）から自主休業とさせていただきます。 

①PCR 検査陽性となったおあしすご利用のお客様のご家族が、くきのはまをご利用されて

いること（現在 PCR検査結果待ち） 

②クラスター認定された他社デイサービスとくきのはまを併用のお客様がいらっしゃること

（PCR検査結果確認中） 

今後の予定と感染拡大防止に向けた対応は以下のとおりです。 

 

【おあしす】 

 1．3月 12日（金）午後より保健所の指導に従い休業いたします。再開時期につきましては、

別途お知らせさせていただきます。 

 2．全てのお客様及び職員の PCR検査を実施いたします。 

 3．事業所の全面消毒を再度実施いたします。その他保健所及び行政機関等の指示に 

従い対応してまいります。 

 

【くきのはま】 

1．3 月 13 日（土）から 15 日（月）までの間、自主休業いたします。16 日（火）より営業再開

予定ではありますが、変更になった場合は別途お知らせさせていただきます。 

 2．事業所の全面消毒を実施いたします。その他保健所及び行政機関等の指示に従い対応

してまいります。 

 

【当法人の他事業所】 

 これまでどおり、感染症対策を徹底して通常営業いたします。 

 

関係者の皆様におかれましては、ご心配、ご迷惑をおかけし大変申し訳ございません。 

現在、保健所及び関係機関と連携し、全力で対応を行っておりますので、何卒ご理解のほ

どお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点がございましたら、お手数をおかけいたしますが、以下のお問合せ先まで

ご連絡いただきますようお願いいたします。 



【お問合せ先】 

リハビリステーション おあしす 

 T E L：093（771）8877／担 当：山本・前原 

デイサービス くきのはま 

 T E L：093（771）1501／担 当：小早川・林 

 

令和 3年 3月 12日 

 

株式会社 芳野ケアサポート 

代表取締役  森 藤 達 雄 

 


